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VENDIM 

PËR  

SHPËRNDARJEN E MANDATEVE NDËRMJET SUBJEKTEVE ZGJEDHORE PËR KËSHILLIN E BASHKISË 

GRAMSH, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenit 162 dhe nenit 166, të ligjit nr. 10019, 

datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i 

Zgjedhjeve 

VËREN: 

 

Bazuar në nenin 19, pika 1, shkronja “i”, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve miraton shpërndarjen 

e mandateve në zgjedhjet për këshillat vendorë, si dhe jep mandatet për çdo kryetar bashkie, 

territori i të cilave është ndarë në më shumë se një ZAZ. 

 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor, me vendimin nr. 481, datë 16.5.2023, ka 

miratuar Tabelën Përmbledhëse të Rezultatit për Këshillin e Bashkisë Gramsh. Kundër këtij 

vendimi nuk rezulton të jetë bërë ankim brenda afateve ligjore. 

 

Në bazë të nenit 162, pika 1, dhe 166, pika 3, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

përllogarit shpërndarjen e mandateve për çdo zonë zgjedhore. 

 

Rezultati për subjektet zgjedhore për Këshillin e Bashkisë Gramsh pasqyrohet në tabelën 

nr.1, në vijim. 

 (Tabela nr. 1) 

 Nr. 

FV 

Subjekti Zgjedhor     Vota Përqindja 

1 Bashkë Fitojmë 931 8,01 % 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 2412 20,74 % 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 272 2,34 % 
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4 Partia Republikane Shqiptare 715 6,15 % 

5 Partia Lëvizja e Legalitetit 669 5,75 % 

6 Partia Demokracia Sociale 161 1,38 % 

7 Aleanca Liberale e Djathtë 199 1,71 % 

8 Partia Socialdemokrate 639 5,50 % 

9 Partia Demokratike 707 6,08 % 

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K 175 1,50 % 

11 Fryma e Re Demokratike 207 1,78 % 

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 183 1,57 % 

15 Bindja Demokratike 613 5,27 % 

17 Aleanca Arbnore Kombëtare 694 5,97 % 

19 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet 468 4,02 % 

23 Partia e Gjelbër 1680 14,45 % 

31 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare 903 7,77 % 

 Totali 11628 100 % 

 

Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt 

pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, 

duke filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror 21 (njëzet e një) që i korrespondon 

numrit të mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore Bashkia Gramsh, në bazë të shkresës 

nr.270/1 Prot, 27.2.2023, të Prefektit të Qarkut Elbasan. 

Herësit e përfituar nga ky pjesëtim janë në tabelën nr. 2, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 
 

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen në listë nga herësi më i 

madh tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. 

Renditja vazhdon derisa të renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen në 

zonën zgjedhore përkatëse, pra 21 (njëzet e një). Nga kjo renditje marrim rezultatin e pasqyruar 

në tabelën nr. 3, në vijim: 

 (Tabela nr. 3) 

Nr. Herësi Subjekti 

1 2412 Partia Socialiste e Shqipërisë 

2 1680 Partia e Gjelbër 

3 1206 Partia Socialiste e Shqipërisë 

4 931 Bashkë Fitojmë 

5 903 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare 

6 840 Partia e Gjelbër 

7 804 Partia Socialiste e Shqipërisë 

8 715 Partia Republikane Shqiptare 

9 707 Partia Demokratike 
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10 694 Aleanca Arbnore Kombëtare 

11 669 Partia Lëvizja e Legalitetit 

12 639 Partia Socialdemokrate 

13 613 Bindja Demokratike 

14 603 Partia Socialiste e Shqipërisë 

15 560 Partia e Gjelbër 

16 482 Partia Socialiste e Shqipërisë 

17 468 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet 

18 465 Bashkë Fitojmë 

19 451 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare 

20 420 Partia e Gjelbër 

21 402 Partia Socialiste e Shqipërisë 

 

Në bazë të nenit 162, pika 5, të Kodit Zgjedhor, një subjekt zgjedhor përfiton një numër 

mandatesh të barabartë me numrin e herësve të përfshirë në listën e përcaktuar në tabelën 

nr.3. 

Nga kryerja e veprimeve të mësipërme marrim rezultatin për shpërndarjen e mandateve të 

pasqyruar në tabelën nr. 4, në vijim. 

 (Tabela nr. 4) 

Nr. Subjekti Zgjedhor Mandate 

1 Bashkë Fitojmë 2 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 6 

3 Partia Republikane Shqiptare 1 

4 Partia Lëvizja e Legalitetit 1 

5 Partia Socialdemokrate 1 

6 Partia Demokratike 1 

7 Bindja Demokratike 1 

8 Aleanca Arbnore Kombëtare 1 

9 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet 1 

10 Partia e Gjelbër 4 

11 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare 2 

 

 

Sipas nenit 163, pika 1 dhe të nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor, menjëherë pas përfundimit 

të llogaritjes së rezultatit si më sipër, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për 

kandidatët fitues për secilin subjekt, në bazë të renditjes në listat shumemërore të subjekteve  

zgjedhore të miratuara nga Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor. 

 

 



 

Data: 24.5.2023 Nr: 580        
 Ora: 11:30  

 

“Për shpërndarjen e mandateve ndërmjet subjekteve zgjedhore për 

Këshillin e Bashkisë Gramsh, për zgjedhjet për organet e qeverisjes 

vendore të datës 14 Maj 2023” 

 

4 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenet 162 dhe 166, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  

 
 

VENDOS: 

 

1. Shpërndarjen e mandateve për subjektet zgjedhore në zonën zgjedhore Bashkia Gramsh, si 

më poshtë: 

 

Subjekti Zgjedhor Mandate 

Bashkë Fitojmë 2 

Partia Socialiste e Shqipërisë 6 

Partia Republikane Shqiptare 1 

Partia Lëvizja e Legalitetit 1 

Partia Socialdemokrate 1 

Partia Demokratike 1 

Bindja Demokratike 1 

Aleanca Arbnore Kombëtare 1 

Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet 1 

Partia e Gjelbër 4 

Partia e Reformave Demokratike Shqiptare 2 
 

2. Shpalljen e kandidatëve fitues nga listat shumemërore të subjekteve zgjedhore, të 

miratuara nga Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor, për Këshillin e Bashkisë 

Gramsh, si më poshtë: 

 

Bashkë Fitojmë   

  1 Kodhel Tefik Çala  

  2 Valbona Kujtim Verushi  

Partia Socialiste e Shqipërisë   

  1 Luljeta Kalem Dollani  

  2 Enis Fidai Zani  

  3 Greta File Lena  

  4 Visarion Abedin Bici  

  5 Ardiana Idajet Hasa  

  6 Albert Kujtim Ceci  

Partia Republikane Shqiptare   

  1 Ramazan Kadri Braho  
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Partia Lëvizja e Legalitetit 

  1 Edmond Bardhul Guri  

Partia Socialdemokrate   

  1 Servet Xhelal Dedja  

Partia Demokratike   

  1 Erald Kujtim Çarçiu  

Bindja Demokratike   

  1 Roland Ekrem Mimini  

Aleanca Arbnore Kombëtare   

  1 Kujtim Shyqyri Brahimi  

Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet   

  1 Marsela Hysen Ibro  

Partia e Gjelbër   

  1 Alfrida Demir Shahini  

  2 Dalip Avdyl Hazizaj  

  3 Arnilda Zaim Dakare  

  4 Idri Luan Kokla  

Partia e Reformave Demokratike Shqiptare   

  1 Fatbardh Xhaferr Çekrezi  

  2 Brunilda Hodo Ballolli  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

Ilirjan CELIBASHI 

 



Bashkia Gramsh, herësit

NR_FV SUBJEKTI SIGLA 1 2 3 4 5 6 7

1 Bashkë Fitojmë BF 931 465 310 232 186 155 133

2 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 2412 1206 804 603 482 402 344

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë P.A.A 272 136 90 68 54 45 38

4 Partia Republikane Shqiptare PR 715 357 238 178 143 119 102

5 Partia Levizja e Legalitetit PLL 669 334 223 167 133 111 95

6 Partia Demokracia Sociale P.D.S 161 80 53 40 32 26 23

7 Aleanca Liberale e Djathtë ALD 199 99 66 49 39 33 28

8 Partia Socialdemokrate PSD 639 319 213 159 127 106 91

9 Partia Demokratike PDSH 707 353 235 176 141 117 101

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K LZHK 175 87 58 43 35 29 25

11 Fryma e Re Demokratike FRD 207 103 69 51 41 34 29

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet P.D.I.U 183 91 61 45 36 30 26

15 Bindja Demokratike BD 613 306 204 153 122 102 87

17 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 694 347 231 173 138 115 99

19 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 468 234 156 117 93 78 66

23 Partia e Gjelbër P.GJ 1680 840 560 420 336 280 240

31 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare P.R.D.Sh 903 451 301 225 180 150 129

Tabela nr. 2
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